Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 201678 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016050600078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 215, DE 4 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 500.524/2016-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANDRÉA LÚCIA LOPES
DE MACEDO, código 26624, no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 218, DE 4 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.237/2016-5, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora REGINA MARLY DA
COSTA, código 8949, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 219, DE 4 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.503/2016-3, re-
solve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. SIDÔNIA DE CARVALHO
ALMEIDA, viúva do ex-servidor deste Tribunal Leinir Ignacio de
Almeida, aposentado no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 15/4/2016, data
do óbito, com fundamento nos arts. 215, 217, inciso I, e 222, inciso
VII, alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pela
Lei nº 13.135/2015, cabendo à beneficiária 100% do valor calculado

Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2016 79ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016050600079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

na forma estabelecida pelo art. 2º da Lei nº 10.887/2004, observado o
art. 15 desta lei, com redação dada pela Lei nº 11.784/2008, e o
parágrafo único do art. 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003,
incluído pela Emenda Constitucional nº 70/2012.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 222, DE 4 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora JANAINA ALVES ROCHA IVO, có-
digo 32748, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, no período de
23 de maio a 1º de junho de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 324, DE 5 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício nº 67, de
4/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar o servidor GEISON LUCIANO GONÇAL-
VES, código 57040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

2 - Designar o servidor GEISON LUCIANO GONÇALVES,
código 57040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Luciana
Correia da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO